
 ZÁPIS   Č.  1/2019 

 

z jednání OV středočeské oblasti ČJF, konaného dne 15. 1. 2019 na Kladně. 

Přítomni: Václav Drbal, Michael Moudrý, Ing. Pavlína Bůžková, Ing. Antonín Klauz, Ing. Michael Veselý, 

Jana Nosková (sekretář). 

 
Bod 1. Ekonomika 

Sekretáři oblastí obdrželi centrální pokyn k dodání chybějících dokladů za rok 2018, sekretářka oblasti 
informovala, že po kontrole agendy odesílá poslední fakturu, a tím by mělo být za naši oblast odesláno 
vše plánované dle rozpočtu. 
Ing. Bůžková se dne 16. 1. zúčastní schůzky na sekretariátu ČJF, kde budou dohledány a dořešeny 
podklady k opravě rezerv roku 2016. Dále budou s účetní ČJF zrevidovány položky roku 2018, odstraněny 
ty, které nenáleží naší oblasti, a dohledány chybějící a sporné. Pro kontrolu příjmové části byla dodána 
rekapitulace ze systému JIS. 
Sekretářům oblastí byl zaslán návrh systému OPP pro rok 2019 – oblastní výbor konstatuje, že počet 
kapitol je poměrně rozsáhlý a potřebný konzultace s oblastmi. Konstatuje, že je předčasné tímto 
materiálem obeslat kluby, a to i z důvodu, že dosud nebyla schválena metodika pro tvorbu rozpočtu 
2019. Ing. Bůžková byla pověřena zasláním připomínek k tomuto dokumentu. 
 

Bod 2. – OV jednal o pořádání Konference oblasti 2019.  

Datum Konference naší oblasti bylo stanoveno na 16. 2. 2019 od 14:00 hod. v budově ČUS Nymburk, 

prezence zástupců subjektů od 13:30. Sekretář tuto informaci rozeslal e-mailem středočeským 

subjektům (zároveň s Jednacím a volebním řádem ČJF), dále byla tato informace zveřejněna na webu a 

FB oblasti a odeslána na centrálu ČJF. 

Sekretářka byla pověřena přípravou prezentace a pracovních komisí, předběžné návrhy na obsazení 

komisí budou zasílat sekretářce členové OV. 

V informacích ohledně Konference bylo zmíněno, že ČJF schválila návrh na změnu Jednacího a volebního 

řádu, který umožňuje na Konferenci hlasovat na základě plné moci pouze členům daného subjektu.  

Dále OV vyhlásil volby 2019. Subjekty byly požádány o zaslání návrhů na předsedu OV a jeho členy 

(celkem 5-ti členný). Do jednání OV byly podány návrhy ze tří subjektů naší oblasti, navržení kandidáti na 

předsedu oblasti – Václav Drbal, Aleš Suchánek, na členy OV stávající OV (Ing. P. Bůžková, Ing. M. Veselý, 

Ing. A. Klauz, M. Moudrý).  

Návrhy je třeba zasílat oblastní sekretářce nejpozději do 20. ledna 2019. Na základě návrhů bude 

zpracována a uveřejněna kandidátka. 

OV se dále jednohlasně shodl na podpoře kandidatury Ing. Olgy Plaché na funkci prezidenta ČJF. 

Bod 3. – OV jednal o organizaci Galavečeru naší oblasti, který se bude konat dne 2. 3. 2019 v Městském 

a společenském domě v Kolíně. Seznam všech oceněných bude v nejbližších dnech zveřejněn na webu a 

FB oblasti - zařizuje sekretářka ve spolupráci s A. Halíkovou. Jejich prostřednictvím budou včas odeslány 

pozvánky všem oceněným. V. Drbal předjednal na centrále ČJF možnost a postup pro výplaty výher 

v hotovosti přímo na galavečeru – zařizuje sekretář oblasti. 

Na moderování předávací části Galavečera byl objednán A. Suchánek, a to dle dodané kalkulace nákladů 

na moderování je   5500,- Kč (5000,- Kč moderování, 500,- Kč cestovné). OV tuto částku schválil a trvá na 



jejím dodržení. Dále bylo schváleno, že oblast uhradí náklady na pronájem sálu, ozvučení a osvětlení a 

hudbu.  

V jednání předsedy oblasti je fotograf D. Prokeš a M. Motygin. V jednání je umístění fotokoutku a 

pořízení videozáznamu. Předpokládanou výši nákladů zjišťuje předseda oblasti. 

Byl aktualizován seznam vyhodnocených (zredukováni umístění na MČR a OM, a přidáno vyhodnocení 

klubů) a aktualizován seznam jubilantů. Výše odměn za umístění v SJL byla konzutována, aby 

nedocházelo k rozdílům mezi disciplínami. Pro doplnění upomínkových předmětů pro vyhodnocení bylo 

schváleno dodobjednání plaket/pohárků, zajistí V. Drbal, sekretářka dodá počty. Každý účastník 

vyhodnocení bude mít nárok na jednu vstupenku na navazující ples zdarma. 

Bod 4. – OV jednal o zprávě Ing. M. Veselého ohledně revizí refreshingů s výhledem na požadavky na 

jejich uspořádání na začátku roku 2019 – místo konání JK Heroutice, dne 9. 3. 2019. V tomto termínu 

proběhne – Jarní školení drezurních rozhodčí, Refreshing všeobecných pravidel, dále pro rozhodčí skoky, 

drezura, všestrannost a stewardy ve všech uvedených disciplínách. Školitel Jarního školení drezurních 

rozhodčí – H. Žižková, školitel všeobecných pravidel M. Perníček, školitel zdravověda MUDr. K. Čadil, 

školitel refreshingu skoky M. Perníček, školitel refreshingu drezura MUDr. H. Žižková, školitel refreshingu 

všestrannost Ing. A. Klauz. 

Dále byl OV schválen termín Refreshingu pro stavitele parkuru I. třídy, dále pak ukončení kurzu pro 

Stavitele parkurů III. třídy a zároveň možnost zvýšení kvalifikace stavitele parkurů z III. na II. třídu a z II. 

třídy na I. třídu. Tato akce se bude konat v areálu Stáj Václav Kolín dne 8. 2. 2019 od 11:00 hodin. 

Přípravou podkladů, zaslání pozvánek a zadání akcí do JIS zařídí sekretářka oblasti. 

Sekretářka oblasti obdržela tabulku od JUDr. Magna se žádostí o vyplnění plánovaných vzdělávacích akcí 

oblasti. Bylo konzultováno a vyplněno přímo při jednání OV, současně ale bylo konstatováno, že dodané 

nekoresponduje s rozhodnutím Rady ČJF ze dne 13. 12. 2018 bod 5. 

Bod 5. – OV jednal o podmínkách STP pro OM - budou zaktualizovány a uveřejněny na webu oblasti. 

Sekretářka odeslala STP pro OM členům oblasti pro doplnění a schválení. 

Bod 6. – OV jednal o žádosti paní Radičové ohledně pořádání seriálu Hobby závodů a shledává tuto 

aktivitu jako prospěšnou oblasti, nicméně konstatuje, že finále není plánováno u subjektu naší oblasti. 

OV jednal o podpoře formou prezence na webu a FB oblasti, případně poskytnutím drobných trofejí pro 

dekorování. Bude upřesněno po dořešení podmínek a pravidel. Vzhledem k tomu, že se jedná o pilotní 

projekt, OV zváží formu případné podpory na sezonu 2020 na základě průběhu sezony 2019.  

Bod 7. – Termíny a pořadatelé SJL 2019 ve skocích a všestrannosti jsou navrženi takto: 

Všestrannost: 

 19. – 21. 4. 2019 Pardubice 

 27. – 28. 4. 2019 Přeštěnice 

 4. – 5. 5. 2019 Těšánky 

 18. – 19. 5. 2019 Dvoreček 

 31. 5. – 2. 6. 2019 Panská Lícha 

 15. – 16. 6. 2019 Loštice 

 28. – 30. 6. 2019 Vrchovany 

 13. – 14. 7. 2019 Borová 

 19. – 21. 7. 2019 Pardubice 

 20. – 21. 7. 2019 Humpolec 

 7. – 8. 9. 2019 Panská Lícha 



 14. – 15. 9. 2019 Přeštěnice 

 28. – 29. 9. 2019 Humpolec 

Skoky: 

 6. 4. 2019 Heroutice 

 27. 4. 2019 Poděbrady 

 11. 5. 2019 Opřetice 

 1. 6. 2019 Čakovičky 

 8. 6. 2019 Komárno 

 29. 6. 2019 Bělá pod Bezdězem 

 27. 7. 2019 Stará Boleslav 

 3. 8. 2019 Ptýrov 

 30. 8. 2019 Hořovice 

 28. 9. 2019 Finále Stáj Václav Kolín 

 Pořadatelům SJL bude poskytnut příspěvek ve výši 2000,- Kč/kolo na základě předložené faktury, 

podmínkou je dodání výsledkových listin v termínu a bezproblémový průběh. Tento limit může 

být snížen na 1000,- Kč/kolo v případě nízké účasti. 

STP budou doplněny na web oblasti. Podmínky SJL dalších disciplín zůstávají stejné – tj. drezura bude na 

konci sezony vyhodnocena z žebříčku JIS, spřežení z výsledků Poháru spřežení. Sekretářka odeslala 

stávající pravidla členům OV k doplnění. 

Bod 8. – OV doporučuje, na základě předložených požadavků a doložené praxe: 

 M. Šveňkovou na pozici školitel ČJF – skoky 

 Ing. M. Janošíkovou na zvýšení kvalifikace Rozhodčí skoky – specialista 

Bod 9. – OV jednal o uspořádání jarního SCM skoky pro mládež do 18. let – konat se bude v areálu JK 

Ptýrov v termínu 22. – 24. 3. 2019, trenér D. Voksa. Dále bylo OV rozhodnuto o uspořádání soustředění 

všestrannosti, konat se bude v areálu JK Přeštěnice v termínu 5. – 7. 4. 2019, trenér Ing. A. Klauz, P. 

Loudová, M. Moudrý. Přihlášky přes JIS, zveřejnění zařídí sekretář oblasti, finanční podmínky totožné 

jako na podzim 2018. 

Bod 10. – Sekretář oblasti zajistí od dodavatelské firmy IMI Partners nabídku trik pro reprezentaci na 

MČR a rozešle nabídku subjektům naší oblasti s anketou, jaká trika by reprezentantům nejvíce 

vyhovovala. Návrh s nejvyšším počtem hlasů bude objednán ve větším množství než v minulých letech, 

aby nedocházelo k chybějícím trikům ke konci sezony. Tato trika budou v případě potřeby doobjednána 

na další roky – tj stejná trika budou po dobu neurčitou, dokud OV nerozhodne jinak. 

Bod 11. – OV obdržel žádost Mgr. Vašákové o podporu akce projektu Oblastní SCM pony a děti na 

velkých koních, které se má konat dne 26. 1. 2019 v Opřeticích. S ohledem na to, že centrální metodika 

OPP pro 2019 je ve stádiu připomínkování, OV schvaluje podporu dle metodiky oblasti vytvořené pro 

podzim 2018.  

Bod 12. – OV schvaluje: 

 Udělení zlatého výkonnostního odznaku skoky pro Sergeje Motygina 

 Udělení Čestného odznaku ČJF při významném životním jubileu pro: 

o Jaroslava Jandla (dlouholetý pořadatel závodů, celoživotní přínos sportu) 

o Vladimíra Mestenhausera (trenér, stavitel, práce s mládeží) 

o Zdeňka Kotena (rozhodčí, stavitel, celoživotní přínos sportu) 

o Jiřího Gotvalda (rozhodčí, celoživotní přínos sportu)  



o Pavlu Loudovou (práce s mládeží, dlouholetá trenérka, přínos sportu) 

o Michaela Veselého (rozhodčí, celoživotní přínos sportu) 

 Udělení Stříbrného výkonnostního odznaku skoky pro Johanu Žižákovou 

 Udělení Bronzového výkonnostního odznaku pro Viktorii Žižákovou 

Bod 13. – OV schvaluje nové subjekty – Stáj U Sepíka, JS Ellhorses. 

Bod 14. – OV schvaluje zadání oblastního kalendáře závodů do časopisu Jezdectví, finanční podmínky 

totožné jako v roce 2018. 

Bod 15. – Další chůze OV se bude konat dne 16. 2. 2019 v Nymburce. 

 

 

Zapsala: Jana Nosková 

 

 


